Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 518, de 13 de setembro de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETVIO PAA CONCESSÃO DE AJUDA

DE CUSTO DESTINADA À PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DA UESB EM CURSOS DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°

151/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/08/2022,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos para

concessão de Ajuda de Custo destinada à participação de servidores (docentes, técnicos e analistas

universitários) do quadro permanente da Uesb em cursos de Pós-graduação stricto sensu (Mestrado

e Doutorado) e em estágio de pesquisa de Pós-Doutorado, como parte do Programa Interno de

Apoio à Capacitação de Servidores, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta

Portaria, com os nomes dos docentes e servidores técnico-administrativos contemplados.

Parágrafo Único – Em conformidade com o subitem 9.2 do Edital 137/2022, o (a)

candidato(a) contemplado(a) somente perceberá a Ajuda de Custo quando, efetivamente, passar a

se deslocar e fixar residência no município de realização do Curso ou estágio de pesquisa.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 518/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AJUDA DE CUSTO

DESTINADA À PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DA UESB EM CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO

(EDITAL Nº. 137/2022)

CANDIDATOS CONTEMPLADOS

CATEGORIA: DOCENTE

Nível: PÓS-DOUTORADO

Nº CANDIDATOS (ordem alfabética)

1 ORLANDO JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA

2 SUZANE TOSTA SOUZA

3 TANIA REGINA BRAGA TORREÃO SÁ

Nível: DOUTORADO

Nº CANDIDATOS (ordem alfabética)

1 FILIPE BRITO GAMA

2 IONE BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA

3 LETÍCIA MAGALHÃES FERNANDES

4 MARIANA OLIVEIRA ANTUNES FERRAZ

5 PRISCILA SILVA DE FIGUEIREDO

CATEGORIA: SERVIDOR TÉCNICO/ANALISTA

Nível: DOUTORADO

Nº CANDIDATOS (ordem alfabética)

1 JUSCILENE SILVA OLIVEIRA

2 ROBERTA DE SOUZA SANTOS

Nível: MESTRADO

Nº CANDIDATOS (ordem alfabética)

1 JULIANA DE SOUZA OLIVEIRA